MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO DE ESTUDANTES PARA O
PROGRAMA DE AUXÍLIOS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL 2020/1

EDITAL Nº 50/2019, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria nº 342, de 10/12/2019, juntamente da Coordenadoria de
Assistência Estudantil, torna público o resultado parcial das solicitações de inscrição de
estudantes na 1ª Etapa para o Programa de Auxílios de Assistência Estudantil.

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº PROTOCOLO GRUPO

23368.000166/2020-14 G4

23368.002537/2019-69 G2

23368.002465/2019-50 G1

23368.000159/2020-12 G2

23368.000002/2020-97 G2

23368.000161/2020-91 G2

23368.002763/2019-40 G3

23368.000096/2020-02 G2

23368.000028/2020-35 G1

23368.002714/2019-15 G1

23368.000171/2020-27 G2

23368.000145/2020-07 G2

23368.000123/2020-39 G2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

23368.000187/2020-30 G3

23368.002489/2019-17 G2

23368.002522/2019-09 G2

23368.002544/2019-61 G2

23368.000056/2020-52 G1

23368.002546/2019-50 G1

23368.002447/2019-78 G2

23368.000192/2020-42 G1

23368.000089/2020-01 G4

23368.002739/2019-19 G2

23368.000120/2020-03 G3

23368.000143/2020-18 G1

23368.002448/2019-12 G1

23368.000169/2020-58 G1

23368.002490/2019-33 G1

23368.000149/2020-87 G3

23368.000174/2020-61 G2

23368.002572/2019-88 G4

23368.000175/2020-13 G1

23368.000153/2020-45 G1

23368.000129/2020-14 G1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

23368.000162/2020-36 G1

23368.002454/2019-70 G1

23368.000188/2020-84 G1

AUXÍLIOS PERMANÊNCIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

 Nº PROTOCOLO JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

23368.000107/2020-46

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente.

23368.000152/2020-09

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000183/2020-51

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000179/2020-93

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.002657/2019-66

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000181/2020-62 Retomada de Auxílio, avaliação socioeconômica vigente.

23368.000195/2020-86

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000070/2020-56

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.002776/2019-19

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000184/2020-04 Estudante sem matrícula.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

23368.000178/2020-49

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000075/2020-89

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.002718/2019-95

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000182/2020-15

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000168/2020-11

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000190/2020-53

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.002446/2019-23 Matrícula trancada

23368.000172/2020-71

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000176/2020-50

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000180/2020-18

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000196/2020-21

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000158/2020-78

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000001/2020-42
Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000170/2020-82

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000199/2020-64

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000117/2020-81 Estudante sem matrícula.

23368.000148/2020-32

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000197/2020-75 Retomada de Auxílio, avaliação socioeconômica vigente.

23368.000186/2020-95

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.000119/2020-71

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

23368.002565/2019-86

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.002710/2019-29

Estudante com documentação pendente, podendo

complementar a documentação na próxima etapa do Edital

(03/03 a 09/03) junto à CAE (salas 517 e 518).

23368.000116/2020-37

Estudante já beneficiado, com avaliação socioeconômica

vigente

AUXÍLIOS MORADIA - DEFERIDOS (ACEITOS)

Nº PROTOCOLO

23368.000161/2020-91

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre

23368.002656/2019-11

AUXÍLIOS MORADIA - INDEFERIDOS (NÃO ACEITOS)

Nº PROTOCOLO JUSTIFICATIVA DE INDEFERIMENTO

23368.002537/2019-69 Não cumpre os requisitos do item 2.1.2 do Edital.

23368.000184/2020-04 Estudante sem matrícula.

23368.002490/2019-33 Não cumpre os requisitos do item 2.1.2 do Edital.

RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO

Aqueles estudantes que tiveram a inscrição INDEFERIDA (NÃO ACEITA) ou que por outra razão

discordarem do resultado poderão interpor recurso, os quais serão recebidos em até dois (02)

dias úteis no Protocolo do Campus Porto Alegre (Rua Coronel Vicente, 281, Torre Norte, 8º

andar), nos dias 11 e 12/02/2020, no horário de funcionamento do Campus. O resultado dos

recursos será publicado no dia 14/02/2020. Para interpor recurso, o estudante precisa

apresentar carta de próprio punho, constando de argumentação para a reconsideração da

solicitação e, caso haja fato novo ocorrido no período após inscrição, anexar nova

documentação comprobatória. Não serão consideradas as documentações com data anterior à

solicitação do auxílio. Não caberá recurso com a finalidade de complementar a

documentação.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2020.

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT
Diretor-Geral Substituto do Campus Porto Alegre